
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
 

 
  
 

SETTORE - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Determinazione n. 47 

 

 

OGGETTO: COMUNE DI SAVIGLIANO - GARA A PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 
AREE DI SOSTA A PAGAMENTO, PER LA DURATA DI 5 ANNI (CIG 
B9D97388A2) – RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE SU DETERMINAZIONE 
REG. GEN. N. 181 DEL 30.12.2025 ED ATTI ALLEGATI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
PREMESSO che:  

• con determina a contrarre Reg. Gen. n. 181 del 30.12.2025 codesta Centrale Unica di 

Committenza ha proceduto, per conto del Comune di Savigliano, all’avvio della procedura 
aperta in oggetto, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 71 e 176 e ss. del d.lgs. 

36/2023, per l’affidamento in concessione del servizio di gestione delle aree di sosta a 
pagamento, per la durata di 5 anni, per un valore complessivo presunto pari a € 1.702.445,00 
oltre Iva (comprensivo dei costi della manodopera e degli oneri di sicurezza da interferenze, 

non soggetti a ribasso), da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 del 
d.lgs. 36/2023 (ponendo a base d’asta, un canone concessorio annuo pari al 59,50% degli 

introiti effettivamente incassati al netto di Iva, sul quale ciascun concorrente dovrà formulare la 

propria offerta a rialzo, con un minimo annuo fisso garantito da corrispondere al Comune pari a 

€ 200.000,00 oltre Iva); 
 

• per la procedura in oggetto, ai sensi degli artt. 25 e 26 del d.lgs. 36/2023 è stato acquisito il 

seguente CIG: B9D97388A2, mediante ricorso alla Piattaforma di Approvvigionamento Digitale 

(PAD) “Appalti & Contratti E-Procurement Evo”, in uso alla Centrale di Committenza  
 

• per un mero errore materiale nella determina a contrarre sopra citata e negli atti ad essa 

allegati (bando di concessione e disciplinare di gara) è stata inserita la data (già scaduta) del 

3.2.2025 (anziché quella del 3.2.2026), con riferimento sia al termine di scadenza della 

presentazione delle offerte, sia alla prima seduta di gara; 

 

RITENUTO di dovere rettificare la determina a contrarre Reg. Gen. n. 181 del 30.12.2025 e gli atti 

ad essa allegati (bando, disciplinare di gara), limitatamente alle parti in cui viene indicata la data 

(erronea) “3.2.2025” quale termine ultimo di scadenza per la presentazione delle offerte e data 
della prima seduta di gara, sostituendo la dicitura “3.2.2025” con la seguente: “3.2.2026”  
 

Richiamati: 

 il d.lgs. 36/2023 e relativi allegati, con specifico riferimento alla disciplina per le procedure sotto 

soglia; 

• il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  



• lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

• il Protocollo d’intesa Centrale Unica di Committenza e relativi atti aggiuntivi; 
  

D E T E R M I N A 
 
1. di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di rettificare conseguentemente l’atto a contrarre della procedura in oggetto, di cui alla 

determina Reg. Gen. n 181 del 30.12.2025 e i relativi atti allegati (bando di concessione e 

disciplinare di gara) in quanto affetti da errore materiale limitatamente alle parti in cui viene 

indicata la data “3.2.2025” (già scaduta) quale termine ultimo di scadenza per la presentazione 
delle offerte e quale prima seduta di gara, procedendo pertanto alla sostituzione della dicitura 

erronea “3.2.2025” con quella corretta: “3.2.2026”, restando per il resto invariato il contenuto 

della determina e degli atti ad essa allegati; 

 
3. per effetto, di dare atto che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è fissato 

per le ore 9:30 del 3.2.2026 e che la 1° seduta di gara avrà luogo, tramite piattaforma 

telematica, alle ore 10:00 del medesimo giorno del 3.2.2026; 

 
4. di disporre: 

4.1. la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line, ai fini della generale 
conoscenza; 

4.2. ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi del d.lgs. 

33/2013, secondo le modalità di cui all’art. 28, comma 3, del d.lgs. 36/2023 e di adempiere agli 
ulteriori obblighi di pubblicazione degli atti, delle informazioni e dei dati relativi al ciclo di vita del 

contratto in oggetto, ai sensi dell’art. 28 del d.lgs. 36/2023, limitatamente alle parti di 
competenza di questa Centrale di Committenza, secondo quanto prescritto dalla procedura de 

quo, attraverso la piattaforma digitale in uso a questa CUC (PAD), anche accessibile 

all’indirizzo https://terredipianura-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/  

 

 

Savigliano, lì 31 dicembre 2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ELENA GE’ 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 



Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
 

SETTORE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 
PARERE TECNICO APPOSTO SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 47 DEL 
31/12/2025  
SETTORE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
          
 

Reg. Gen. N. 182 Del 31 dicembre 2025 
 

 
AVENTE PER OGGETTO COMUNE DI SAVIGLIANO - GARA A PROCEDURA APERTA 
PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE AREE 
DI SOSTA A PAGAMENTO, PER LA DURATA DI 5 ANNI (CIG B9D97388A2) – 
RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE SU DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 181 DEL 
30.12.2025 ED ATTI ALLEGATI 

 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e art. 
147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’atto 
amministrativo proposto. 
 
PARERE: Favorevole  

      
 
 
 
DATA 31/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ELENA GE’ 

(Firmato Digitalmente) 
 

 
 
                                                                                            


